

Work-Life Unfallschutz (tageweise)

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Unternehmen: Jugendhaus Versicherungen GmbH

Produkt: Work-Life Unfallschutz (tageweise)

Dieses Blatt dient nur Ihrer Information und gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte Ihrer Versicherung. Die vollständigen Informationen finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen. Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Es handelt sich um eine kurzfristige Unfallversicherung. Der Schutz gilt im privaten und beruflichen Bereich für die gewählte Dauer ab Anmeldung. Die Prämienberechnung erfolgt je versicherte Person und Tag. Die Versicherung endet automatisch nach Ablauf der Frist.



Was ist versichert?

- ✓ Versicherungsschutz besteht für Unfälle im beruflichen und privaten Bereich, auch beim Spiel, Sport, Urlaub und Hobby.

Leistungen:

- ✓ Todesfall-Leistung: 7.500 EUR
- ✓ Invaliditätsleistung: 25.000 EUR
- ✓ Bergungskosten: 20.000 EUR
- ✓ Kosmetische Operationen: 10.000 EUR

Zusatzleistungen:

- ✓ Zahnersatz-Beihilfe: 150 EUR je Zahn, max. 1.500 EUR
- ✓ Brillenersatz bis 300 EUR
- ✓ Überführungskosten im Todesfall bis 2.500 EUR
- ✓ Rückführungskosten bei Verletzung bis 5.000 EUR (subsidiär)



Was ist nicht versichert?

- ✗ Unfälle bei Teilnahme an Renn-, Rallye-, Stern- oder Zuverlässigkeitsfahrten.
- ✗ Unfälle beim verbandsmäßig organisierten Leistungssport.
- ✗ Unfälle bei privaten Reparaturarbeiten auf Gerüsten oder Dächern.
- ✗ Unfälle im Umgang mit explosiven Stoffen.



Gibt es Deckungseinschränkungen?

- ✗ Abschluss und Fortführung über das 70. Lebensjahr hinaus nicht möglich.
- ✗ Für Kinder unter 14 Jahren werden nur Bestattungskosten bis zur Höhe der Todesfallsumme erstattet.
- ✗ Rückführungs- und Überführungskosten gelten nur für Unfälle innerhalb von Österreich.



Wo bin ich versichert?

- ✓ Versicherungsschutz besteht weltweit.



Welche Verpflichtungen habe ich?

Es bestehen u. a. folgende Pflichten:

- Anmeldung zur Versicherung vor Beginn des Versicherungstages.
- Im Schadenfall: unverzügliche ärztliche Behandlung und Nachweis der Unfallverletzung.
- Einhaltung der Obliegenheiten aus den Versicherungsbedingungen, insbesondere Nachweise für Zusatzleistungen.

Work-Life Unfallschutz (tageweise)

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Unternehmen: Jugendhaus Versicherungen GmbH

Produkt: Work-Life Unfallschutz (tageweise)



Wann und wie zahle ich?

- Die Prämienberechnung erfolgt je versicherte Person und Tag.
- Die Zahlung erfolgt bei Anmeldung vor Beginn des Versicherungstages.
- Zahlung per Überweisung oder SEPA-Lastschrift.



Wann beginnt und endet die Deckung?

- Beginn mit Anmeldung und Zahlung der Tagesprämie.
- Ende automatisch nach der gewählten Dauer, ohne dass eine Kündigung erforderlich ist.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

- Eine Kündigung ist nicht erforderlich, da die Deckung automatisch nach der gewählten Dauer endet.
- Sonderkündigungsrechte: nach einem Schadenfall oder bei Beitragserhöhungen.